
MENDEZ JIMENEZ BLANCA 2
6.6 kW 7 de Octubre de 2024

01 336061000591

1,277 kWh $ 4,266

12 1,720 kWh $54

98.73 % BIMESTRE $ 4,212

$25,599.00 MXN $327.00 MXN $25,272.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.4 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2 $ 47,465.24

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.6 %



UNIFICADO 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240057

MENDEZ JIMENEZ BLANCA 2  

12 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

12 Aluminext (Estructura Lámina )

12 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 158,217.46

IVA $ 25,314.79

TOTAL (MXN) $ 183,532.25

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 25,599.00 $ 327.00 $ 47,465.24 $ 25,272.00 $ 72,737.24 $ -110,795.02

2 $ 26,366.97 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,030.16 $ 26,030.16 $ -84,764.86

3 $ 27,157.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,811.06 $ 26,811.06 $ -57,953.79

4 $ 27,972.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,615.40 $ 27,615.40 $ -30,338.39

5 $ 28,811.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,443.86 $ 28,443.86 $ -1,894.54

6 $ 29,676.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,297.17 $ 29,297.17 $ 27,402.64

7 $ 30,566.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,176.09 $ 30,176.09 $ 57,578.73

8 $ 31,483.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,081.37 $ 31,081.37 $ 88,660.10

9 $ 32,428.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,013.81 $ 32,013.81 $ 120,673.91

10 $ 33,400.89 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,974.23 $ 32,974.23 $ 153,648.14

11 $ 34,402.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,963.45 $ 33,963.45 $ 187,611.60

12 $ 35,435.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,982.36 $ 34,982.36 $ 222,593.96

13 $ 36,498.05 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,031.83 $ 36,031.83 $ 258,625.78

14 $ 37,592.99 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,112.78 $ 37,112.78 $ 295,738.57

15 $ 38,720.78 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,226.17 $ 38,226.17 $ 333,964.74

16 $ 39,882.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,372.95 $ 39,372.95 $ 373,337.69

17 $ 41,078.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,554.14 $ 40,554.14 $ 413,891.83

18 $ 42,311.25 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,770.77 $ 41,770.77 $ 455,662.60

19 $ 43,580.58 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,023.89 $ 43,023.89 $ 498,686.48

20 $ 44,888.00 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,314.60 $ 44,314.60 $ 543,001.09

21 $ 46,234.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,644.04 $ 45,644.04 $ 588,645.13

22 $ 47,621.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,013.36 $ 47,013.36 $ 635,658.50

23 $ 49,050.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,423.77 $ 48,423.77 $ 684,082.26

24 $ 50,521.84 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,876.48 $ 49,876.48 $ 733,958.74

25 $ 52,037.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,372.77 $ 51,372.77 $ 785,331.51

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 932.6 965.3 1,047.7 987.9 957.9 859.9 858.6 846.0 742.5 858.6 920.9 953.1

Consumo actual 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


